
 

 

 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 50 Reg. Delib. 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023           
 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di giugno alle ore 18.34, nella 
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
All’appello risultano: 

 
SINDACO Zanuso Maurizio Presente 
   

ASSESSORE Realini Donatella Presente 
   

ASSESSORE Scalcione Amanda Presente 
   

ASSESSORE Reina Salvatore Presente 
   

ASSESSORE Mirante Mattia Presente 
da remoto 

   

 
Presenti: n.   5 
Assenti:  n.   0 

 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’articolo 97, quarto comma, lettera a), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Segretario 
Comunale sig. dott.ssa Vania PESCARIN, in collegamento da remoto. 
 

Il sig. ing. Maurizio ZANUSO – Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’articolo 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 150/2009 e s.m.i. in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, il quale prevede che ogni Ente approvi entro il 30 giugno un 
documento denominato Relazione sulla performance che “evidenzia, a consuntivo, con 
riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e 
il bilancio di genere realizzato”; 
 
ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024 è stato approvato 
il Piano triennale della performance 2024/2025/2026 e sono stati individuati gli obiettivi di 
settore per l’anno 2024; 
 
PRESO ATTO delle schede di risultato inerenti il raggiungimento degli obiettivi di 
performance predisposte dai Responsabili di servizio ed allegate alla presente 
deliberazione; 
 
DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha provveduto, con proprio verbale in data 13 
giugno c.a., alla validazione della relazione sulla performance 2023, ai sensi dell’articolo 
10 e dell’articolo 14, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 150/2009 e s.m.i., come da 
documentazione trasmessa all’Ente ed allegata alla presente deliberazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto prescritto dall’art. 49, primo comma, del d.lgs. 
n. 267/2000, sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole, in 
ordine alla regolarità tecnica, il Responsabile del servizio Affari Generali, che si allega alla 
presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che non deve essere rilasciato il parere di regolarità contabile di cui all’art.49 
del TUEL, non comportando il presente atto oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90. 
 
2) DI APPROVARE la “Relazione sulla performance anno 2023”, allegata al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, come da schede di risultato 
inerenti il raggiungimento degli obiettivi di performance rendicontati dai responsabili di 
servizio. 
 
3) DI DARE ATTO della validazione positiva espressa dal Nucleo di Valutazione con 
proprio verbale in data 13.06.2024, allegata alla presente deliberazione. 
 



 

 

4) DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione di cui al punto 2 sul sito istituzionale 
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, Performance/Relazione sulla 
Performance, ai sensi dell’articolo 14 comma 4 lettera c) del d.lgs. 150/2009 e s.m.i.. 
 
5) DI PUBBLICARE la presente deliberazione per 15 gg consecutivi all’Albo on line del 
Comune di Saltrio, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 124, primo comma, del d.lgs. 
18.08.2000, n. 267 e l’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, e in modo permanente sul sito 
web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente > Provvedimenti > 
Provvedimenti degli organi di indirizzo politico”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 14.03.2013, 
n.33. 
 
Successivamente, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, di rendere la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, quarto 
comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 
 
 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ing. Maurizio ZANUSO   dott.ssa Vania PESCARIN 

  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (d.lgs. 82/2005) 
 
 

C E R T I F I C A Z I O N I 
Il Segretario Comunale certifica che: 

Eseguibilità 
La presente deliberazione: 

 sarà eseguibile per decorso termine di cui all’art. 134, terzo comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

X 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

Capigruppo Consiliari 
Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo 
Comune – 18.06.2024 –  il presente verbale viene trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125, primo comma, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Pubblicazione 
Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124,, c. 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, viene pubblicato all’Albo 
Pretorio online nel sito web istituzionale del Comune di Saltrio accessibile al pubblico (art. 32, c. 1, legge 
18.06.2009, n. 69, il giorno 18.06.2024 e per quindici giorni consecutivi fino al 03.07.2024 . 

Esecutività 
La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, c. 3, d.lgs. 
18.08.2000, n. 267). 
 

Lì, 18.06.2024 

 


		2024-06-18T14:27:26+0200
	I approve the document


		2024-06-18T13:08:00+0200
	I approve the document




